GABRIELA MOREIRA DA SILVA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
FACULDADE DE DIREITO DE ALAGOAS

NÚCLEO DE PESQUISA

Portaria nº 78/2022NPE de 14 de junho de 2022

O Coordenador do Núcleo de Pesquisa (NPE), da Faculdade de Direito de Alagoas (FDA), da Universidade

Federal de Alagoas (UFAL), no uso de suas atribuições, resolve designar a seguinte Banca Examinadora

de Trabalho de Conclusão de Curso (TCC) apresentada pelo (a) aluno (a):

Intitulada

“A VIOLÊNCIA PSICOLÓGICA CONTRA AS MULHERES NO CONTEXTO DOMÉSTICO EM RELAÇÕES
CONJUGAIS: Uma análise da criminalização por meio do artigo 147-B do Código Penal e a sua

eficácia social.”

A ser realizada no dia 21 de junho de 2022 às 10:00hs na FDA

BANCA EXAMINADORA

Presidente Professor Dr. Rosmar Antonni Rodrigues Cavalcanti de Alencar

Membro Professor MS Raimundo Antônio Palmeira de Araújo

Suplente Mestrando Arrysson André de Albuquerque Barbosa

Dê-se Ciência, divulgue-se e cumpra-se.

                           Prof. Dr. Hugo Leonardo Rodrigues dos Santos
                        SIAPE 2279377

                        Coordenador do NPE/FDA/UFAL

Faculdade de Direito de Alagoas – FDA/UFAL
Campus A.C. Simões, BR 104 - Norte, Km 97 - Tabuleiro do

Martins CEP: 57072-970 - Maceió / AL.